РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕКАТЕРИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  01.02.2022                                         №  11                        с. Екатериновка
Об  утверждении порядка проведения

 мероприятий по уборке и благоустройству  территории
 Екатериновского сельского поселения

 в весенний период 2022 года

                   В целях  проведения благоустройства и  весенней уборки территории  Екатериновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить сроки проведения субботников  по уборке территории Екатериновского сельского поселения  в период с 01 марта  по 22 апреля 2022 года.
   2. Провести  месячник по благоустройству территории Екатериновского сельского поселения в период с 01 марта по 22 апреля 2022 года.

   3. Утвердить график работы по благоустройству территории Екатериновского сельского поселения. (приложение № 1)

   4. Назначить ответственными  депутатов сельского поселения и распределить обязанности по селам и хуторам на основании Решения Собрания депутатов. (приложение № 2)

   5. Разместить  необходимую  для населения информацию  во всех местах размещения информации, а так же на информационных стендах Екатериновского сельского поселения
   6. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
  Глава Администрации

  Екатериновского
сельского поселения                                                                  Р.К. Кабилов
Приложение № 1

к постановлению  № 11  от 01.02.2022г

                                                                                                                           Администрации  Екатериновского

                                                                                                                                                       сельского поселения

ГРАФИК (ДОРОЖНАЯ КАРТА)
проведения работ по благоустройству территории

Екатериновского сельского поселения
	№

п/п
	Содержание мероприятий по санитарной уборке и благоустройству
	Ответственный за

исполнение
	Организатор  мероприятий по санитарной уборке и благоустройству
	Исполнитель мероприятий по санитарной уборке и благоустройству
	Срок исполнения

	1
	Провести месячник благоустройства территории сельского поселения в период с 01.03. 2022 г по  22.04.2022г
	Кабилов Р.К. –  Глава Администрации поселения

Ганноченко О.Н.- ведущий специалист сектора экономики и финансов
Пинчук В.А. – ведущий специалист имущественных и земельных отношений
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Коллективы
-администрации,  -ЦСО,

-школы,

-домов культуры, -детские сады,

-организаций расположенных на территории

-жители поселения
	 С 01.03.2022 г по  22.04.2022г

	3
	Организовать и провести   «субботники»   на всей  территории сельского поселения с привлечением  работников предприятий и организаций всех форм собственности, а так же депутатов Екатериновского  сельского поселения
	Кабилов Р.К. –  Глава Администрации поселения

Ганноченко О.Н.- ведущий специалист сектора экономики и финансов
Резникова Т.В. – ведущий специалист
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Коллективы

-администрации,  -ЦСО,

-школы,

-домов культуры, -детские сады,

-организаций расположенных на территории

-жители поселения
	с 15  марта  2021г.
по 22 апреля 2022 г.

	4
	Провести сезонную уборку всей территории населенных пунктов включая частный сектор, территории  предприятий и учреждений, от растительности, мусора и бытовых отходов
	Кабилов Р.К. –  Глава Администрации поселения

Ганноченко О.Н.- ведущий специалист сектора экономики и финансов
Резникова Т.В. – ведущий специалист
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Коллективы

-администрации,  -ЦСО,

-школы,

-домов культуры, -детские сады,

-организаций расположенных на территории

-жители поселения
	с 15.03.2022 года по 17.04.2022 года

	5
	Провести субботник «Реки России»
	Кабилов Р.К. –  Глава Администрации поселения

Ганноченко О.Н.- ведущий специалист сектора экономики и финансов
Резникова Т.В. – ведущий специалист
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Коллективы

-администрации,  -ЦСО,

-школы,

-домов культуры, -детские сады
	До  17 апреля 2022г.

	6
	Провести сезонную уборку мест массового отдыха
	Кабилов Р.К. –  Глава Администрации поселения

Ганноченко О.Н.- ведущий специалист сектора экономики и финансов
Резникова Т.В. – ведущий специалист
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Коллективы

-администрации,

-домов культуры.

	До 17 апреля 2022г.

	8
	Провести высадку и уход за зелеными насаждениями
	Кабилов Р.К. –  Глава Администрации поселения

Ганноченко О.Н.- ведущий специалист сектора экономики и финансов
Резникова Т.В. – ведущий специалист
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Коллективы

-администрации,

-домов культуры.

-ЦСО,

-школы,

-детские сады
	 17 апреля 2022г

	9
	Обеспечить организацию по содержанию  и эксплуатации дорог, системы уличного освещения, сбору и вывозу мусора и твердых бытовых отходов и промышленных отходов
	Кабилов Р.К. –  Глава Администрации поселения

Ганноченко О.Н.- ведущий специалист сектора экономики и финансов
Резникова Т.В. – ведущий специалист
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Коллектив

-администрации.

	До 17.04.2022 г

	10
	Организовать  соблюдение требований противопожарной безопасности при проведении работ по благоустройству территории
	Кабилов Р.К. –  Глава Администрации поселения

Ганноченко О.Н.- ведущий специалист сектора экономики и финансов
Резникова Т.В. – ведущий специалист
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Коллектив

-администрации.

	с 01.03.2022 года по 01.11. 2022 года

	12
	Выполнить косметический ремонт исторических памятников Воинам Отечественной войны, объектов малых архитектурных форм, детских площадок и уборку прилегающих к ним территорий
	Кабилов Р.К. –  Глава Администрации поселения

Ганноченко О.Н.- ведущий специалист сектора экономики и финансов
Резникова Т.В. – ведущий специалист
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Коллективы

-администрации,

-домов культуры.

-ЦСО,

-школы,

-детские сады
	 До 22.04.2022 года.

Приложение № 2
к постановлению № 11 от 01.02.2022г

                                                                                                                           Администрации  Екатериновского

                                                                                                                                                       сельского поселения
Ответственные депутаты по благоустройству по селам и хуторам

	№ п/п
	ФИО
	Наименование сел и хуторов

	1
	Чумиков И.И.
	х.Малоекатериновка, х.Новопавловский

	2
	Гнесь О.А.
	с.Григорьевка, х.Деркачева, х.Выселки

	3
	Ковалевский А.А.
	с.Екатериновка, х.Новоспасовский

	4
	Могильная А.В.
	х.Ковыльный, х.Колесников

	5
	Куцевол Л.Г.
	х.Краснодаровский,

	6
	Сурженко П.Л.
	х.Новоселовка

	7
	Астахова Г.А.
	х.Шрамко

	8
	Штода Е.В.
	х.Вареник.